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Ne baze te nenit 55 te Rregullores per Pune te Kuvendit, ne ceshtjen e shqyrtimit
te Draft Plan it te Punes se Komitetit per Komunitete per vitin 2023, Kuvendi i Komunes
Kacanik ne mbledhjen e vet te mbajtur me date 31 janar 2023, mori kete:

VE DIM
PER APROVIMI E PLA IT TE PU ES SE KOMITETIT

PER KOMU ITETE PER VITI 2023

I. Me kete Vendim, Aprovohet Plani i punes e Komitetit per Komunitete per \ itin
2023. i propozuar nga Komiteti per Komunitete.

2. e Planin e punes se Komitetit per Komunitete per vitin 2023, Jane paraqitur temat e
dhe aktivitetet, perkrahja e nevojshme dhe kalendari kohor.

3. Pjesc perberese e ketij Vendimi eshte : Plani i punes se Komitetit per Komunitete per
vitin 2023 OINr. 060/01-1325/23, i perrnbledhur ne gjithsej 4 faqe.

4. Ky Vendirn hyn ne fuqi sipas nenit 17 te Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- per
proceduren e hartirn it dhe publikirnin e akteve te kornunes.

5. Per zbatirnin e Planit te Punes se Kornitetit per Kornunitete do te kujde et; Korniteti
per Komunitete dhe organet tjera relevante te kornunes.

Me kcte Vendim njoftohen: Kryetari i Kornunes, Komiteti per Kornunitete dhe Arkiva.

i Kuvendit
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PLANII PUNES SE KOMITETIT PER KOMUNITETE PER VITIN 2023

Kacanik.zozn



Komiteti per Komunitete

Komiteti per komunitete eshte pergjegjes per: promovimin dhe afirmimin e te drejtave
dhe interesave te komuniteteve dhe shqyrton cdo shkelje qe behet ne kete drejtim, dhe
ben rekomandimin ne Kuvendin e Komunes.Shqyrtirnin e te gjitha politikave komunale,
praktikave dhe aktiviteteve per tu siguruar se te drejtat dhe interesat e komuniteteve
respektohen plotesisht, per te shprehur, mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre
etnik.kulturor.fetar dhe gjuhesor, sigurimin dhe mbrojtjen adekuate te drejtave te
komuniteteve brenda kornunes.

Perberja e Komitetit per Komunitete:

Emri dhe Perfaqesirni Nr.Telefoni Email adresa
mbiemri
Ekrern Livoreka Kryesues i 044679889 ekrem.1 ivoreka5@rks-

Komitetit -AAK aov.net
Lejla Muhaxheri- Anetare - PDK 045684232 lei la.gaka@rks-gov.net
Caka
Arta Avdiu Anetare- LVV 044921621 arta.avdiu@rks-gov.net

Betim Shala Anetar - LDK 049809 109 betim .shala@rks-gov.net

Arben Thaqi Anetar- OJQ 044279832 arbenthaq i@hotmail.com



Temat dhe aktivitetet e Kornitetit per Komunitete per vitin 2023

Perkrahja e Kalendari kohor
Nr. Terna Aktivitetet nevojshme 2023

I. I.Aprovimi i -Vizit me Drejtorin e QKMF-se ; Drejtoria e
procesverbal it nga Shendetesise dhe
mbledhja e fundit; -Furnizimi me barna esenciale; Mireqenies Sociale;

2.Gjendja aktuale e -Vaksinimi; Drejtori i QKMF-se
QKMF-se .ne Shkurt -Dhjetor
komunen e
Kacan ikut;

3.Te ndryshme.

2. I.Aprovimi i -Organizimi i nje tryeze me Instituconet lokale
procesverbalit nga qytetare ;
rnbledhja e fundit; OSBE

-Trajnirn me anetaret e Komitetit Shkurt -Qershor
2.Srategjia e per Komunitete
permbushjes se
planit te Komitetit
per Komunitete;

3.Te ndryshme.

3. I.Aprovimi i -Veshtiresit e nxenesve ne te Drejtoria e Arsimit
procesverbal it nga nxene;
mbledhja e fundit; Drejtoret e shkollave

-Transporti i nxenesve me
2.Gjendja e Arsimit nevoja te vecanta dhe nxenesve
ne kornunen e ne largesi ,sipas ligjit ekzistues;
Kacanikut;

-Takirn me keshillin e prinderve Shkurt -Dhjetor
s.re ndryshme dhe keshillin e nxenesve;

-Aktiviteti brenda shkollave;

-Gjitheperfshirja e nxenesve ne
shkolla

-Moti vi m i i nxenesve te
suksesshern;

-Braktisja e shkolles nga
nxenesit



4. I.Aprovimi i -Takim me zyrtarin per te drejtat Institucionet lokale
procesverbal it e njeriut dhe barazi gjinore; dhe qendrore
nga mbledhja e
fund it; -Takim me OJQ te cilat mbrojne

te drejtat e qytetareve;
2.Te drejtat e Qershor-Dhjetor
qytetareve te -Dhuna ne familje
kornunes se
Kacaniku;

3.Te ndryshme.

5. I.Aprovimi i -Takim me OJQ-te; Drejtoria e
procesverbalit nga Kultures.Rinise dhe
mbledhja e fundit; -Sukseset dhe 5 fidat e OJQ-ve; Sportit

2. Ndarja e -Ndarja e granteve dhe Kryetari i komunes Mars-Maj
granteve dhe zbatueshrneria e ligjit per
subvencioneve per sponzorizim;
OJQ;

-Takim me Drejtorin e
3.Te ndryshrne. Kultures.Ri nise dhe Sportit

6. I.Aprovimi i -Takirn me koordinatorin per Drejtoria e Kultures,
procesverbal it nga riru; Rinise dhe Sportit
mbledhja e fundi t;

-Takirn me kryetarin e KYRse; KYRL
2.Aktivitete rinore Qershor-Shtator
dhe sportive -Takim me OJQ te cilat meren Koordinatori per rini
kornunen e me aktivitetet rinore;
Kacanikut;

-Raporti i klubeve sportive
3.Te ndryshme

7. I.Aprovimi i -Takim me komandantin e Stacioni Policor ne
procesverbal it nga stacionit Policor per raportimin e kornunen e Kacanikut
mbledhja e fundit; gjendjes se sigurise ne kornunen

Kacanikut; KKSB
2.Gjendja e sigurise Prill-Shtator
ne kornunen e KLSP
Kacanikut

3.Te ndryshme



8. I.Aprovimi i -Takim me Drejtorin e Qendres Drejtori i Qendres per
procesverbal it nga per Pune Sociale Pune Sociale
mbledhja e fundit;

Kuvendi komunal
2.Rastet sociale ne -Perkrahja e rasteve sociale ne
kornunen e kornunen e Kacanikut Kryetari i kornunes Shkurt- Dhjetor
Kacanikut;

-Subvencionimi i rateve ne
3.Te ndryshme. nevoje nga komuna

-lnicimi per perkrahjen e nenave
lehona dhe nenave vetushqyese

9. I.Aprovimi i -Takim me komunitetin e
procesverbal it nga bizneseve Komuna Kacanik
mbledhja e fundit;

-Perfitirni i bizneseve nga Drejtoria e Zhvillimit
2.Gjendja e rimekembja ekonomike Ekonomik dhe
bizneseve ne Turizimit Shkurt-Dhjetor
kornunen e -Turizmi malor
Kacanikut;

3.n ndryshme

10. I.Aprovirni i - Takim me OVL e U<;:K-se OVL-U<;:K-se
procesverbalit nga
mbledhja e fundit; -Takim me familjet e

Deshmoreve.Invalideve, Mars-Gusht
2. OVL- U<;:K-se Veteraneve te luftes.
ne kornunen
Kacanikut ;

3.n ndryshme

..
Verejtje: Pervec temave dhe aktiviteteve te cilat Jane parapare ne kete plan, ne mund te
zhvillojme edhe aktivitete te tjera, sipas nevojes,


